

جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده «حبیب فرج... چعب» ملقب به «حبیب اسبود» سر کرده گروهک تروریستی «حرکت النضال» دپروز (یکشنبه ۹ مرداد) در شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب اسلامی به ریاست حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی ایمان افشاری برگزار شد. در ابتدای این جلسه از دادگاه و به درخواست قاضی افشاری، وکیل خانواده شهدای حوادث تروریستی استان خوزستان که توسط متهم حبیب فرج... چعب ملقب به «حبیب اسبود»، سر کرده گروهک تروریستی «حرکت النضال» به شهادت رسیده بودند، با حضور در جایگاه به دفاع از آنها پرداخت. وکیل خانواده شهدای حوادث تروریستی استان خوزستان، با اشاره به اینکه متهم حبیب فرج... چعب سر کرده گروهک تروریستی «حرکت النضال» اقداماتی علیه اموال عمومی و خصوصی استان خوزستان اعم از ایراد خسارات به لوله‌های نفتی، ایراد خسارت در یی بمب گذاری در مقابل بانک خصوصی و... کرده است، اظهار کرد: متهم از ابزار جنگی اعم از بمب، نارنجک، سلاح کلاشینکف و... برای انجام جنایات خود استفاده کرده است.

درخواست اشد مجازات برای متهم وکیل خانواده‌های شهدا اظهار کرد: از محضر ریاست دادگاه و از طرف وکلای خود تقاضای اعمال اشد مجازات را برای متهم دارم. در ادامه جلسه با درخواست قاضی افشاری، نماینده دادستان با حضور در جایگاه با بیان اینکه کشور سوئد جولانگاه، مامن و پناهگاه گروهک‌های تروریستی و قبیله یژاک، حرک‌ه النضال و گروهک منحوس منافقین است، اظهار کرد: حبیب فرج... چعب شهرپند این کشور است و مورد حمایتش قرار دارد در صورتی که وی دارای اعلان قرمز و تحت تعقیب مجامع بین‌المللی بود. نماینده دادستانی گفت: حبیب فرج... چعب در سال ۲۰۱۹ برای شرکت در کنفرانس گروهک‌های تروریستی عازم لهستان شد و به دلیل اعلان قرمز، توسط مقامات کشور لهستان دستگیر شد اما با اعمال نفوذ و ورود مستقیم دولت سوئد و حمایت و لابی گری دولت آمریکا، وی با پرواز اختصاصی به سوئد بازگشت تا به فعالیت‌های تروریستی خود ادامه دهد.

وی افزود: متهم برای اجرای نقشه‌های خود ساعت ۱۰ صبح را انتخاب کرده بود تا پس از اقدامات تروریستی تلفات انسانی قربانیان بیشتری را به جامعه تحمیل کند. در ادامه جلسه دادگاه، قاضی افشاری خطاب به متهم با بیان اینکه براساس کیفرخواست صادره، ادله، اسناد، گزارش‌های ضابطان و ماموران امنیتی کشور، فیلم‌ها و تصاویر اقدامات تروریستی و همچنین اقرار برتان، به اتهام افساد فی الارض از طریق تشکیل، سرکردگی، اداره گروهک و اجرای عملیات‌های تروریستی در کشور متهم هستند، وی خواست تادر خصوص اتهامات وارده نسبت به خود دفاع کند. در ادامه جلسه دادگاه به دستور قاضی افشاری فیلمی از سلاح به دست گرفتن متهم و همدستانش در استان خوزستان پخش شد که این اقدام برای ایجاد ارعاب مردم در فضای مجازی محلی و شبکه‌های بیگانه منتشر شده بود. قاضی از متهم پرسید: شما ساکن و تبعه سوئد و همچنین مورد حمایت مقامات امنیتی و دولت کشور سوئد بودی، این موارد را قبول داری؟ متهم پاسخ داد: بله، بنده ساکن و تبعه کشور سوئد هستم، دولت و مقامات امنیتی کشور سوئد از من حمایت می‌کنند. دستگاهی به من دادند که در صورت احساس خطر دکه‌ان از فشار دهم تا با آلارمی که به ماموران امنیتی دولت سوئد می‌دهد، هر جا که باشم آنها من را نجات دهند. در ادامه جلسه دادگاه، فیلمی از اقدامات تروریستی متهم حبیب فرج... چعب در خصوص بمب گذاری در ساختمان فرمانداری اهواز، اداره مسکن و شهر سازی اهواز، اداره سرمایه و بودجه اهواز و شعبه بانک سامان در اهواز منتشر شد که سه عملیات از این موارد در یک روز و در ساعت ۱۰ صبح و در حضور اکثریت مردم در این اماکن انجام شده بود. قاضی افشاری از متهم پرسید: سعید حمیدان و زمان سلیمانی در حال حاضر کجا هستند؟ متهم پاسخ داد: این افراد به‌همراه ناجی محمد زاده در حال حاضر در کشور سوئد و تحت حمایت دولت و نیروهای امنیتی این کشور هستند. قاضی با اشاره اقرار بر متهم گفت: سر کرده گروهک تروریستی «حرکت النضال» اقرار کرده است با سرقت برای خود منبع مالی تأمین می‌کرده و دست به اقدامات تروریستی زده است. قاضی افشاری گفت: متهم در افرایر خود معترف شده است که با سرویس‌های اطلاعاتی عربستان همکاری داشته و برای انجام جنایات خود از آنها سلاح دریافت می‌کرده است. قاضی خطاب به متهم گفت: آیا اقرار بر خود را قبول داری؟ متهم گفت: تمام اقدامات خود را کتبا اعلام کرده‌ام و همه را قبول دارم. حجت‌الاسلام والمسلمین قاضی افشاری با اعلام پایان این جلسه از دادگاه گفت: متعاقباً زمان برگزاری جلسه بعدی دادگاه اعلام خواهد شد.

پخش اعترافات پرستودر ۲۰:۳۰ چه سودی داشت؟

پاس گل به شبکه‌های ماهواره‌ای



گل به خودی صداوسیما

آنچه صداوسیما در مورد اخیر انجام داد قابل تامل بود، چرا که نوعی تبلیغ و تأیید تأثیر گذاری رسانه‌های مخالف است.

اعتراف یکی و تشویق دیگری!

اما چرا صداوسیما مانند همیشه یک طرفه به ارسال فیلم برای خود کند. بخش دیگری از این گزارش به ماجرای درگیری یک دختر باروحانی آمر به معروفی که درباره حبایش به او تذکر داده بود، اختصاص داشت که فیلم کامل آن توسط خبرگزاری فارس منتشر شده بود. همشهری نیز نوشته بود که فرد هتاک دستگیر شده و مشخص می‌شود، عامل و مرتبط مسیح علی‌نژاد، خبرنگار فراری و کارمند حقوق‌بگیر سفارت آمریکاست. مجری یکی از شبکه های معاب نیز تلفن و آدرس خانواده دختر نوجوان را از عوامل داخلی گرفته و در تماس تلفنی آنها را تهدید می‌کند و بعد هم این بی‌شرمی را با افتخار در توئیتر گزارش می‌کند.

مر عشی: جبهه اصلاحات ریشه بسیار قوی دارد

این روزهای اصلاح‌طلبی و اصولگرایی

علوی تبار: جریان تندرو گمان می‌کند اهداف درستی انتخاب کرده

بار انتقاد به دولت

تحول دیگر که سبب ضعف جریان اصولگرایی شد به مشی و رویکرد دولت مربوط است. بخش عمده اصولگرایان تصور می‌کردند با جلوس رئیسی بر کرسی ریاست‌جمهور باید منتظر تحقق رویاهایشان باشند. از سوی دیگر انتقادات به برخی عملکردها از دولت دامنگیر اصولگرایان شده، چراکه نمی‌توان از سایه حمایت از او بیرون بیایند. این احتمال نیز وجود دارد که در صورت جدی‌تر شدن مشکلات به ویژه چالش‌های اقتصادی، برخی از اصولگرایان برای جذب رأی مردم، به انتقاد از دولت رئیسی روی آورند. در این میان برخی از کارشناسان معتقدند چون هر طیف از اصولگرایان انگیزه جداگانه‌ای دارد برقراری تفاهم میان آنان دشوار خواهد بود. ماجرا به اینجا ختم نشد و انتصاب بذرشا به ریاست دیوان محاسبات و علیرضا زاکانی به شهرداری تهران نیز اصطکاک‌های درون‌جناحی را افزایش داد. کنار گذاشتن حجیات... عبدالملکی از وزارت کار شاید گل‌درشت‌ترین نشانه از اختلافات درون گروهی باشد که خود را نمایان کرد. از این رو به نظر می‌رسد که اختلافات موجود در جریان اصولگرایی می‌تواند منجر به چند گانه‌های متعددی شود. در نهایت محمد علی پورمختار نماینده ادوار مجلس تلویحا از نفوذ نگاه پایداری‌ها سخن می‌گوید و تأکید می‌کند: جبهه پایداری، دیدگاه خاص و متفاوتی درباره مدیریت کشور دارد که با رویکرد سایر اصولگرایان، همسو نیست و همین تفاوت، زمینه‌ساز اختلاف و سپس اشتقاقی می‌شود که گستره آن، محدود به مجلس نخواهد بود.

اصلاح‌طلبان امیدوارند

رویکرد جریان اصلاحات متفاوت است و آنها دچار اشتقاق نشدند. دبیر کل حزب کارگزاران می‌گوید: اصولاً سیاست و جریانات سیاسی هیچ وقت تمام نمی‌شوند. جبهه اصلاحات ریشه بسیار قوی دارد و در انقلاب اسلامی هم نقش داشته و در واقع از جریانات ریشه‌دار است. بر همین اساس هرگز با شکست در انتخابات به پایان نمی‌رسد. حسین مرعشی بیان کرد: مهم این است که کشور نیاز به اصلاحات واقعی دارد و روندهای مخرب فعلی از جمله روند خروج سرمایه تا تورم و... باید مثبت شود. این وظیفه مهمی است که بر دوش همه جبهه‌های سیاسی و به‌طور خاص بر روی شانه‌های جبهه اصلاحات قرار دارد. مرعشی مطرح کرد: نمی‌شود کسی بگوید من ایرانی هستم و در مقابل آینده ایران مسئولیت دارم و در نظام جمهوری اسلامی مسولیم و چشمان خود را بر روی مشکلات می‌بندم و توجهی هم به جایگاه ایران در منطقه و بین‌الملل و خروج ایران از بازار بین‌المللی نفت ندارم. یک ایرانی با قدرت تعقل در امور سیاست در ایران نمی‌تواند چشم خود را بر روی واقعیت‌ها امروز ببندد.



مدیران ناکار آمدرا کنار بگذارید

یکسال از دولت گذشت و کارشناسان توصیه‌هایی به رئیس‌جمهور دارند مانند یک نماینده مجلس که خطاب به رئیس‌جمهور، گفت: جناب آقای رئیسی با گذشت یکسال از دولت انقلابی متأسفانه عده‌ای از مدیران بی‌تدبیر جامانده از دولت بازدم و دوازدهم همچنان در بدنه دولت مردمی شما حضور دارند که با کار شکنی‌ها و ایجاد موانع به دنبال ناکارآمدی دولت مردمی و ناراضی‌های مردم هستند. در اسرع وقت نسبت به تغییر افراد نالایق در دولت مردمی اسباب تحقق عملی در پیشبرد عموم مردم و حل مشکلات اقتصادی اقدام عاجل و انقلابی صورت پذیرد. خلیل بهروز فری اضافه کرد: در مبارزه با رانت، فساد و ویژه‌خواری به‌خصوص در صنعت خودرو و فولاد به‌طور جدی اقدام صورت پذیرد.



افراط‌گری مشکلات را حل نمی‌کند

قانون برای همه مردم یکسان است در غیر این صورت مشکلاتی برای جامعه ایجاد می‌شود. یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب گفت: هنگامی که یک قانون برای همه یکپوخت اجرا نمی‌شود و در زمان‌های مختلف به یک صورت متفاوت است، مردم برایشان سوال است که چرا؟ محمد حسین مقیمی درباره اینکه شاهد تحکات بیشتر یکسری از تندروها در کشور وضع مردمی این نوع رفتارها در این شرایط چه اثری روی مردم می‌گذارد، گفت: آنچه در واقع به آن اعتقاد داریم و فکر می‌کنیم باید صورت گیرد، خودداری از هر نوع افراط و تفریط است. نه افراط‌گری مشکلات را حل می‌کند و نه تفریط، باید به آنچه که اسلام و قانون اساسی گفته است، عمل کنیم. قانون اساسی ما تکلیف را مشخص کرده است.



جامعه منکر زده مانند شهر سیل زده است

برخورد با بدحجابی موضوع این روزهای کشور است. استاد دروس خارج حوزه علمیه گفت: امام حسین (ع) برای منکر زدایی قیام کرد و از سویی جامعه ما جامعه‌ای منکر زده است؛ هم زندگی دنیوی چه بسیار از ما آلوده به منکرات دنیایی است و هم زندگی دینی ما آلوده به منکرات دینی است و مناسب است در این ایام رجعتی به وضع خودمان داشته باشیم و با الهام از قیام امام حسین (ع) نقاط ضعف خود را بررسی کنیم. آیت... محمد سروش محلانی اظهار داشت: جامعه منکر زده مانند شهر سیل‌زده است. وی در بخش دیگری گفت: امام حسین (ع) به ما آموخت که چگونه باید نهی از منکر کرد و نهی از منکر چه ضوابطی دارد.

گپ

دیاکو حسینی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

خروج مجدد آمریکا از برجام دیگر شوک آور نخواهد بود

باید از مواهب حداقلی برجام استفاده کرد

آرمان ملی - پور حسین: روز گذشته یعقوب رضا زاده، عضو کمیسیون سیاست خارجی مجلس اظهار کرد که در چند روز گذشته اعضای کمیسیون امنیت ملی جلساتی با رئیس تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران داشته و طبق مباحث مطرح شده با توجه به تلاش‌های طرف‌های اروپایی برای به نتیجه رسیدن مذاکرات برجام، احتمالاً در روزهای آینده دور جدید مذاکرات برگزار خواهد شد. وی افزوده است که این دور از مذاکرات با پشتوانه و عزم جدی طرف ما و طرف مقابل صورت می‌گیرد. چندین ماه است که مذاکرات بدون نتیجه مانده و با رویکرد جدید توافق خوبی بین طرفین انجام می‌شود البته توام با دقت عمل و رسیدن به نتیجه قابل قبول برای ملت و مجلس خواهد بود. روضاده درباره مکان مذاکرات گفته است که احتمالاً جلسات رایزنی در وین برگزار خواهد شد البته ما پیشنهاد کردیم مذاکرات در خاک ایران باشد ولی در نهایت مکان قطعی مذاکرات بعد از توافق طرفین مشخص می‌شود. در راستای بررسی این اظهارات و آخرین مواضع در خصوص مذاکرات ایران و آمریکا، «آرمان ملی» گفت وگویی با دیاکو حسینی، تحلیلگر ارشد مسائل سیاست خارجی داشته است که در ادامه می‌خوانید.

باید توجه به اینکه اعلام شده است بار دیگر مذاکرات در وین ادامه پیدا می‌کند، ارزیابی شما از دور جدید مذاکرات چیست؟

در ماه‌های اخیر در حوزه مذاکرات در وین و احیای برجام موضوع افکار عمومی کمتر مورد توجه قرار گرفته و به ندرت شاهد همین که اطلاعاتی از مذاکرات به بیرون منتشر می‌شود. همین امر سبب شده تا امروز مشخص نباشد در خصوص چه مواردی مذاکره صورت می‌گیرد و نتیجه آن چه خواهد شد. در همین راستا با قاطعیت نمی‌توان گفت که امروز آیا اراده‌ای برای توافق وجود دارد یا خیر. فارغ از این مسأله هنوز مشخص نیست که آیا طرفین حاضر شده‌اند که از خود انعطافی برای رسیدن به توافق نشان دهند یا خیر. دولت آمریکا نیز به نظر نمی‌رسد که آماده نریش باشد از امتیازات مطلوب ایران را بپذیرد و ارائه دهد. این وضعیت سبب شده تا این نتیجه حاصل شود، توافق سخت به‌دست می‌آید. در عین حال ایران و آمریکا حاضر نیستند تا شکست مذاکرات را اعلام کنند. ممکن است یکی از دلایل این اتفاق این باشد که حداقل طرف ایرانی شرایط را برای توافق مهیا نمی‌بیند زیرا طرف آمریکایی با نزدیک شدن به انتخابات میان دوره‌ای کنگره، نمی‌تواند به ایران امتیازی بیش از این بدهد. به همین علت ممکن است مذاکرات تا زمان انتخابات میان دوره‌ای آمریکا نیز طول بکشد. این‌ها پیش‌بینی‌هایی است بر اساس اطلاعات ناقصی که منتشر می‌شود. به نظر می‌رسد گفت‌وگوها در این فضای داشته باشد.

آیا ایده عدم توافق با دولت متزلزل بایند می‌تواند نتایج مثبتی در پی داشته باشد؟

معنای این صحبت که گفته می‌شود نباید با دولت متزلزل فعلی توافق شود این است که باید با دولت مستقر و قوی توافق شود که به نظر می‌رسد منظور دولت احتمالی بعدی جمهوری خواه است. باید توجه داشت که اگر در ابتدای سال ۲۰۲۵ قرار باشد دولتی جمهوری خواه در آمریکا بر سر کار آید، مانند دموکرات‌ها بر خورد نخواهند کرد. جمهوری خواهان اگر بخوانند با ایران مذاکره کنند، خواسته‌های حداکثری نظیر آن چیزی که پمپئو می‌خواست، مطالبه می‌کنند. تن دادن به این خواسته‌ها و شروط به معنای تسلیم مطلق است که مشخصاً قرار نیست به این سمت حرکت کنیم. باید توجه داشت که اگر هر جمهوری خواهی در آمریکا به قدرت برسد، خواسته‌های حداکثری از ایران خواهد داشت و در نتیجه توافق با چنین دولتی در آمریکا وجود نخواهد داشت. ایران این نگرانی وجود دارد که شاید دولت بایدن عمری طولانی نداشته باشد و یار دیگر دولت بعدی از برجام خارج شود و با اکثریت کنگره در اختیار جمهوری خواهان قرار این ارزیابی ممکن است صحیح باشد و باید نگاهی واقع بینانه داشته باشیم. اگر برداشت این چنینی وجود دارد، تدویم مذاکرات بی‌فایده است.

آیا خروج مجدد آمریکا از برجام محتمل است و در این صورت چه تبعاتی خواهد داشت؟

برخی بر این باور هستند که اگر آمریکا بار دیگر از برجام خارج شود، یک شوک اقتصادی بزرگ به ایران وارد می‌شود که این بار و به حقیقت نزدیک نیست زیرا در زمان ترامپ تصور این امر سخت بود و کسی انتظار بر هم خوردن توافق را نداشت اما امروز این آمادگی به‌وجود آمده است و گزینه‌های مختلف مورد توجه قرار می‌گیرد. به همین علت دیگر با برهم خوردن برجام، شوک اقتصادی آن دوران تکرار نمی‌شود. این بار اگر آمریکا از برجام خارج شود شرایط کاملاً متفاوت است زیرا ایران توان انجام اقدام متقابل دارد به‌واسطه پیشرفت‌هایی که در برنامه هسته‌ای خود داشته است. به همین علت می‌توان از ضمانت برجام بهتر استفاده کرد. امروز دولت، ملت و نخبگان به این نتیجه رسیده‌اند که برجام دیگر توافقی محکم نیست و نمی‌توان روی آن حساب زیادی باز کرد و به همین علت دیگر اتفاقات گذشته تکرار نخواهد شد. ایران این بار دیگر غافلگیر نمی‌شود و دیگر شوک اقتصادی به ایران تحمیل نمی‌شود و به همین علت نباید خیلی نگران تحمیل شوک اقتصادی بود. پذیرش این موضوع کمک می‌کند تا ایران با خیال راحت‌تری به توافق بازگردد و از منافع اقتصادی آن طی دو سال و نیم آینده بهره‌مند شود تا اگر حتی دولت دیگری در آمریکا بر سر کار آید، حداقل تأمیناتی خود را از نظر اقتصادی تقویت کرده باشد. باید امروز از مواهب حداقلی برجام استفاده کرد تا پول‌های بلو که شده به کشور بازگردد و بتوان فروش نفت را به شکل بهتری از سر گرفت. ایران باید این هوشمندی را داشته باشد و پس از احیای برجام، آمادگی در جامعه ایجاد شود تا دیگر به کشور شوک وارد نشود.